
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.°
Proc.n.° 231101/2020

Rubrica:

EXTRATO DE TERMO ADIl IVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.° 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.°
23110104/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 231101/2020. Pregão Presencial n.°
007/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e H R O DE OLIVEIRA E CIA LTDA sob
CNPJ n.® 01.667.954/0001-15. ESPÉCIE: Aditivo de Alteração da Razão Social e Sócio
Administrador. OBJETO: Fornecimento de Materiais de Construção. BASE LEGAL: Lei
Federal n.° 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam
o Termo Aditivo dos Contratos. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -

Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. HELIO RICARDO OLÍMPIO
DE OLIVEIRA - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal - MA, 04 de outubro de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, Oy / jO /2021

Nome?<^S

I PREFfílTURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Cerrtro, Bacabal - MA 65700-000



Publicação: 05/10/2021Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20211005Página 4

Código identificador;
905njrcec4aa7e745513fací2742fBefc9cd5987ed729daa83346cdbd8c6babd4ebldbd0dbf9b7d78e670ia6d534’Jit6571be7071f69a

LDEBACABAL-MA

Proc. nS:EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Rubrica:
Extrato de Termo Aditivo 001/2021, decorrente do Contrato n® 05110201/2021-SEMAD, Partes: ÜECKETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa J E X DE ARAÚJO EIRELI. Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar a

Prestação de serviços de confecção de camisetas, uniformes, lençóis, bonés entre outros serviços de malhaiia, de interesse
da Secretaria de Administração deste Município de Bacabal-MA. Do Valor: R$ 63 748,00 (Sessenta e três mil setecentos e

quarenta e oito reais). Data da Assinatura: 29/09/2021. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.
Ficam de acordo as partes que assinam o termo aditivo de contrato. Signatários: CONTRATANTE: DAVI BRANDÃO FARIAS

- Secretário Municipal de Administração; CONTRATADA: JULYANA EDNA. XAVIER DE ARAÚJO - Proprietária.
Bacabal/MA, 29 de setembro de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742fBe{c9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebldbd0dbf9b7d78e670186d534d;c6571be7071f69ad8b9595fl38fõd0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.® 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO 23110101/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.® 231101/2020. Pregão Presencial n.® 007/2021-SRP. P/iRTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e H R O DE OLIVEIRA E CIA LTDA sob

CNPJ n.® 01.667.954/0001-15. ESPÉCIE: Aditivo de Alteração da Razão Social e Sócio Administrador. OBJETO:
Fornecimento de Materiais de Construção BASE LEGAL: Lei Federal n.® 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.

Ficam de acordo as partes que assinam o ]'ermo Aditivo dos Contratos. SIGNATÁFIOS; Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA

- Secretário Municipal de Obras e Urban.smo, pela CONTRATANTE e o Sr. HEiriO RICARDO OLÍMPIO DE OLIVEIRA -

Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 04 de outubro de 2021.

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da883346cdbd8c6babd4ebldbd0dbf9b7d78e670186d53'ilfc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.® 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.® 23110102/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.® 231101/2020. Pregão Presencial n.® 007/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e H R O DL OLIVEIRA E CIA LTDA sob CNPJ n.®

01.667.954/0001-15. ESPÉCIE: Aditivo do Alteração da Razão Social e Sócio Administrador. OBJETO: Fornecimento de

Materiais de Construção. BASE LEGAL: lv.í Federal n.® 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as

partes que assinam o Termo Aditivo dos Contratos. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário

Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. HELIO RICARDO OLÍMPIO DE OLIVEIRA - Sócio Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 04 de outubro de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da838346cdbd8c6habd4ebldbd0dbf9b7d78e670186d5344fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.® 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.® 23110103/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.® 231101/2020. Pregão Presencial n.® 007/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e H R O i:)E OLIVEIRA E CIA LTDA sob CNPJ n.®

01.667.954/0001-15. ESPÉCIE: Aditivo de Alteração da Razão Social e Sócio Administrador. OBJETO: Foniecimento de

Materiais de Construção. BASE LEGAL; Lei Federal n.® 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as

partes que assinam o Termo Aditivo dos Contratos. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária
Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. HELIO RICARDO OLÍMPIO DE OLIVEIRA - Sócio Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal - MA, 04 de outubro de 2021.

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513fací2742fBefc9cd5987ed729daCri346cdbd8c6babd4ebldbdOdbf9b7d78e670186d534)fc6571be7071f69ad8b9595fl38fDdObd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.® 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.® 23110104/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.® 231101/2020. Pregão Presencial n.® 007/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

S; El
7:^1

Prefeitura Municipal de Bacabal - Mi4, Travessa 15 de Novembro, 229. Centro, Preleito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/l 113

Edição no n°BAC20211005 [=]



Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20211005 Publicação: 05/10/2021Página 5

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e H R O DE OLIVEIRA E CIA LTDA sob CNPJ n.e

01.667.954/0001-15. ESPÉCIE: Aditivo do Alteração da Razão Social e Sócio Administrador. OBJETO: Fornecimento de

Materiais de Construção. BASE LEGAL: Lei Federal n.® 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as

partes que assinam o Termo Aditivo dos Contratos. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária

Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. HELIO RICARDO OLÍMPIO DE OLIVEIRA - Sócio Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal - MA, 04 de outubro de 2021.

PRffflTURA!.;Ui-!!CIPALOECACABAL-M.ACodigo identificador; '-ncnL m.-i
fin.Sfbfr;eo4aa7e745513facf2742fBefc9cd5967ed729daS!n346cdbd8c6babd4ebldbdQdbf9b7d78e670186d534 3rc657lbe707]B9adnft9595»3Sfe^bd7b 

Proc. ng; 10//JúJ, O

Rubrica:

EXTRATO DO CONTRATO n.^ 01060101/2021. PREGÃO ELETRÔNICO n.^ 021/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A sob

CNPJ n.s 61.074.175/0001-38. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação dos serviços de seguro total

automotivo para os veículos (ambulâncias e motolâncias) pertencente à frota do atendimento móvel de urgência do SAMU
192 e Secretaria Municipal de Saúde, com inclusão de seguro para equipe (condutor/passageiro) e terceiros, de interesse

da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. DATA DO CONTRATO: 28 de setembro de 2021. VALOR;
R$ 39.890,00 (trinta e nove rail oitocentos e noventa reais). DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de 2021. VIGÊNCIA:
Início: 04 de outubro de 2021; Término: 04 de outubro de 2022. FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA DE

SAUDE; 10.122.0002.2021.0000 - MAN JT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.39.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE: 0.1.02.1211 / 02.17 ■ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS;
10.302.0044.2037 - MANUTENÇÃO DO S.\MU. 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

FONTE; 0.1.14.1214. SIGNATÁRIOS; Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela

CONTRATANTE e o Sr. ALEXANDRE PONCIANO SERRA - Procurador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 04 de outubro de
2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729daen'í346cdbd8c6babd4ebldbd0dbf9b7d78e670186d5343rc6571be7071f69ad8b9595fl38sd0bd7b

Diário Ofical do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro
Telefone: (99) 3621 0533

B
"17:1/

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prelaito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://vwiv,bacabal.ma.gov.br/iliariooficial/1113

Edição no n°BAC20211005 B


